Joh. de Stocbrigge est ad Legem se iii<sup>a</sup>. Manu uersus Rog. le Lex.  
Schuetera quod non implicatauit ipsum Rogerum extra Libertatem  
contra ordinacionem, postquam idem Joh. habuit Libertatem  
suam; [two sureties.]

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti *A. D. 1320.*  
Martini Anno Regni Regis Edwardi quartodecimo.

Thomas Mangin uersus Joh. de Stokbrigge de placito transg., *affidauit.*  
per Joh. Chire.

Will. le Mew uersus Adam de Pomfreit de placito transg., vnde *affidauit.*  
lex per Rob. Ingulf.

Joh. Ode in misericordia pro Petro Asselyn; plegius, Will.  
Capon.

Rog. le Schetere queritur uersus Joh. de Stokbrigge de placito *affidauit.*  
transg., vnde lex per Joh. Gode.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti *A. D. 1320.*  
Edmundi Regis Anno supradicto.'

[John de Stocbrigge, Roger le Schutere and Adam de Pumfret  
'in misericordia pro falso clamio.']

ANDOVER.

A.D. 1321.

On Friday<sup>1</sup>, in the festival of St. Dionysius, 15 Edward [II], one gild was transferred, and there was a plea concerning a transgression. '[Henry] de Mortone vadiat Joh. Woluel vnam Cistam meliorem, vnum Ciphum argenteum, precii xxx.s.'

A.D. 1321.

At another 'Morghespeche' held on Friday after St. Martin's day, 15 Edward [II], four gilds were transferred; and John de Husseburne, not appearing 'in placito transgr.', he was distrained 'per Libertatem [suam].'

A.D. 1321.

On Friday next after the festival of St. Lucy in the same year, there were three cases 'de placito transg.'; [Wm.] Quenild was 'in misericordia, quia non est presens'; and 'dies datus est' in two suits.

A.D. 1322.

'[Morghespe]che tenta die veneris proxima post festum Epi-phanie domini anno supradicto.

[Thomas] Spircok queritur de Rogero de Clatford eo quod dictus Rogerus defamavit ipsum Thomam, dicens ipsum esse furem [magnum], et quod cepit et appropriavit vnam estraoram. Et quod contrafecit sigillum Regis. Idem Rogerus presens in curia dedit [totaliter] duas primas querelas, quod inde non est Reus in aliquo; et est ad legem se sexta manu de fratribus gilde. [Plegii] de lege, Joh. Oswald et Ph. Brikeuile; faciat ad proximam Morghespeche. De tercia querela non vult iustificari. Ideo consideratum est [quod] distringatur per gildam suam, quosque, etc.

[Idem] Rogerus de Clatford in misericordia pro falsa querela versus Thomam Spircok; plegius, Ric. de Cutecombe.

['Dies datus est' in two suits.]

[Will.] de Tangelighe recognouit se teneri Johanni Woluel in vna cista pro Hen. de Mortone; et remanet in misericordia.

A.D. 1322.

[Morghespeche] tenta die veneris in festo Sancti Vincencii Anno quintodecimo.'

At this meeting there was one case 'de placito transg.'; in another plea 'dies datus est'; one person was 'in misericordia pro Nich. le Webbe'; and '[Robertus] le Cartere petit quod possit dare gildam suam Gilberto le Skinnere, habeat et gaudeat.'

<sup>1</sup> 16 by 7 inches; written on one side only. The left margin has been cut away, and with it almost every initial word of each entry.

## Supplementary Proofs and Illustrations. 317

On Friday next after the festival of St. Gregory, 15 Edward [II], ANDOVER.  
William Orpede gave the gild that belonged to his mother, to his  
brother; and John Skirel and John 'le Killere' entered the Gild A.D. 1322.  
'per lx.s.'

'Morghespeche' tenta die Veneris proxima post festum sancti A.D. 1326.  
Martini Episcopi Anno Regni Regis Edwardi [II] filii Regis  
Edwardi vicesimo.

Johannes ffeigham petit quod possit dare Gildam suam villanam  
Johanni filio Johannis le Cuppere. Et consideratum est per  
[etc.].<sup>1</sup>

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Annunci- A.D. 1327.  
acionis beate Marie Virginis Anno Regni Regis Edwardi tercii  
primo.

[Two entries concerning membership.]

Johannes ffeigham petit quod possit dare Gildam suam hans-  
sariam Johanni filio Johannis le Cuppere, Nepoti suo. Habeat et  
gaudeat. Et faciat jura domus. Et soluet domui vi.s. viii.d.  
Plegii, Willielmus Orpede et Johannes Selyde.

Rogerus le Beyr venit et petit quod possit habere Gildam  
mercatoriam. Et quia compertum fuit per omnes fforwardmannos  
quod idem Rogerus est Natiuus Thome Spircok, domini de  
Upclatford, et nullus Natiuus neque villanus esse<sup>2</sup> debet in  
Societate Gildanorum istius Gilde, sicut apparet per ordinationes  
et consuetudines istius ville.

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Ascenci- A.D. 1327.  
onis domini anno supradicto.

Henricus de Mortone junior habet diem ad proximam Morghe-  
speche ad purgandum se uersus Robertum le Kyllere, de eo quod  
dictus Henricus dicebat dicto Roberto quod lv. homines ville de  
Andeuere essent simul jurati ad destruendum Johannem de  
Ponynton', Johannem Spircok, Johannem Selyde, Adam Spircok  
et Ricardum Snow, et ad predandum dictos Johannem de  
Ponynton' de c. libris et Johannem Spircok de c. libris, se vi<sup>3</sup>.

<sup>1</sup> 16½ by 11 inches.

<sup>2</sup> The sentence is not completed in the MS.

<sup>3</sup> MS. 'esset non,' the 'non' being inserted above the line.

**ANDOVER.** manu de Gildanis. Idem Robertus inuenit plegios ad essendum [presens] ad eundem diem, Petrum Asselýn et Robertum Pykard.

**distringere.** Preceptum est distringere Egidium le Power citra proximam ad respondendum Henrico de fforstebury et toti cõmmunitati <sup>1</sup>.

Johannes le Breghe queritur pro tota communitate uersus Johannem Selyde pro eo quod dicere debuit dicto Johanni, die Sabbati proxima post festum Ascencionem domini, quod frangeret brachia et tibias hominum ville de Andeuere, et Carectam suam accomodaret eosdem homines ad ducendum ad Gaolam Wýnton', et eosdem dispercionaret. Idem Johannes presens dicit quod non est culpabilis de eo quod sibi imponitur; et consideratum est per omnes Gildanos quod habeat diem ad purgandum se vi<sup>a</sup>. manu; plegius, Adam Spircok.

Johannes Goselýnch' senior vadiat emendas Rogero Spircok, pro eo quod idem Rogerus fatebatur se dixisse coram dicto Johanni quod frangeret tibias et brachia Matillide Hikes de Suthclatford, citra proximam.

**A.D. 1327.** Morghespeche tenta die Veneris in Septimana Pentecostes Anno supradicto.

**optulit.** Petrus Asselýn optulit se uersus Johannem Cobbe non apparentem in placito transgressionis. Ideo preceptum est quod distringatur citra proximam.

Ad quem diem venit Henricus de Mortone junior et debito modo per Gildanos purgauit se de eo quod sibi superius imponitur per Robertum le Kyllere dicendo uerba superius notata, per quod idem Robertus attinctus est. Et quia dicti Gildani de iudicio reddendo fuerunt inconsulti ad tempus, Ideo consideratum est quod dictum iudicium remanet vsque ad proximam. Et preceptum est quod idem Robertus sit ad proximam, etc. vna cum Roberto Pykard et Petro Asselýn, plegiis dicti Roberti.

Ad quem diem Johannes Selyde vocatus fuit et non comperuit, qui ad proximam fuit ad Legem de certis sibi suppositis, prout patet supra. Ideo consideratum est quod habeatur pro conuicto.

Thomas de Marisco petit quod possit dare Gildam suam

<sup>1</sup> MS. 'totam communitatem.'

## Supplementary Proofs and Illustrations. 319

Willielmo de Bekwode et Alicie, Sorori sue ; ponatur in respectu ANDOVER.  
vsque ad proximam.

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Sancti A.D. 1327.  
Barnabee apostoli Anno supradicto.

Petrus Asselÿn optulit se uersus Johannem Cobbe nullo modo Capiatur.  
apparentem in placito transgressionis ; set quia se ipsum non  
iustificat, Ideo consideratum est quod libertas eiusdem capiatur.

Item, iudicium quoad Johannem Selyde remanet usque ad  
proximam.

Johannes Goselÿnch' senior vadiat Rogero Spircok emendas, Emendas.  
videlicet, xx. s., inde soluend[o] ii. s. ; surplus calumpniandum.

Preceptum est quod Ballivi summoneri faciant Egidium le Preceptum  
est.  
Power citra proximam, sub pena libertatis sue in manu domus  
capiende.

Robertus Ingolf electus est ad officium Pincerne in domo in-  
feriori ; et quod potacio fiat dominica proxima post festum  
apostolorum Petri et Pauli.

Thomas de Marisco petit quod possit dare Gildam suam Alicie, Dimidia  
marca.  
sorori sue ; habeat, etc. ; plegii, J. de Wimbeldon' et Ricardus de  
Wimbeldon'. Solvet dimidiam marcam ad festum sancti Michaelis.

Morghespeche tenta die Veneris ante festum Nativitatis beati A.D. 1327.  
Johannis Baptiste Anno supradicto.

[Four brief entries 'de placito transgressionis.'—'Petrus Asselÿn  
optulit se per Essonium suum uersus Johannem [Cobbe] nullo  
modo apparentem in placito transgressionis. Ideo preceptum est  
quod Gilda eiusdem capiatur in manu domus.'—All judgments  
pending were postponed till the next 'morghespeche.'—Alice,  
who received the gildship from her brother, Thomas de Marisco,  
now gives it to her husband, William de Bekkewode.]

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum aposto- A.D. 1327.  
lorum Petri et Pauli Anno Regni Regis Edwardi tercii primo.

Cum Robertus le Kyllere conuictus sit in plena Morghespeche Judicium.  
quod ipse seminavit<sup>1</sup> discordiam inter quosdam magnos ville de  
Andeure et ceteros eiusdem Communitatis dicendo lv. fore<sup>1</sup>  
paratos ad destruendum et ad depredandum dictos Magnates

<sup>1</sup> This is the proper rendering, and not that given above on page 10.

ANDOVER.

menciendo ; Ideo consideratum est per totam Morghespeche quod nullus ipsum resettat, nec cum ipso emat neque vendat, nec sibi det ignem neque Aquam, neque cum ipso communicare, sub pene (*sic*) amissionis sue libertatis.

[Egidius le Power is summoned to answer at the next meeting ; also John Selyde. There are also two pleas for transgression.]

Ricardus Snow et Willielmus Lacy veniunt et petunt quod possunt replegiare Libertatem Johannis Cobbe captam in manu domus ; citra proximam habent diem.

Johannes Selyde vadiat Communitati Emendas ; plegii, Johannes de Wymbeldon' et Robertus Ingolf.

Gilda Egidii le Power capiatur in manu domus, et nulla gaudeat libertate quousque iustificare se ipsum voluerit erga fraternitatem dicte communitatis.

A.D. 1327.

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Translationis Sancti Swythýni Anno Regni Regis Edwardi tercii a conquestu primo.

Emendas.

Johanna que fuit vxor Henrici le Barbour vadiat Communitati xx.s., sub eorum gracia, pro eo quod Communicavit cum Roberto le Kyllere, filio suo, sub ista forma, quod, si dicta Johanna cum dicto Roberto decetero communicauerit, quod dicti xx.s. statim dicte Communitati soluentur.

Gilda Egidii le Power Capiatur in manu domus quousque se ipsum iustificare voluerit erga fraternitatem dicte domus ; et quod tolneum de die in diem per Ballivos eiusdem capiatur.

fforisfecit  
gildam.

Ricardus filius Thome Ceuere fforisfecit Gildam suam pro eo quod cooperuit Thomam Porker, Custumarium, sub Gilda sua libera.

Intrat.

Dictus Ricardus qui fforisfecit Gildam suam, vt superius patet, venit et petit Societatem Gilde. Et consideratum est per omnes ffordwardmannos quod idem Ricardus intret per lx.s. per vnam Talliam talliando in tallagia sua lviii.s.

A.D. 1327.

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Sancte Marię Magdalene Anno supradicto.'

Four persons enter, each paying 60s. and finding two sureties.

'Henricus de Vpauene venit et petit Societatem Gildanorum.

## Supplementary Proofs and Illustrations. 321

Habeat et gaudeat totaliter de dono domus. Et quod sit libera et non hansoria.' ANDOVER.

On Friday next after the festival of St. James the Apostle<sup>1</sup> A.D. 1327. John Spircok replevied ('replegiat') the Gild of Giles le Power until the next meeting; and John son of John atte Watere was admitted. On Friday in the festival of St. Augustine, John Spircok again replevied the Gild of 'Egidius le Power.'

On Friday next after the festival of Birinus the Bishop<sup>1</sup>, there were three cases 'de placito transgressionis.'

On Friday next after the festival of St. Nicholas the Bishop<sup>1</sup>, two persons were fined 'pro transgressionis'; and 'Willielmus de Hampton' petit quod possit habere vnam Gildam Mercatoriam.'

On Friday next after the festival of St. Thomas the Apostle<sup>1</sup>, two A.D. 1327. persons entered the Gild.

---

'[Morghespeche<sup>1</sup> tenta] die veneris in festo Sancti Johannis A.D. 1327. ante Portam latinam Anno Regni Regis Edwardi tercii a Conquestu secundo.

Willielmus le Duÿnt ffaber Inuenit plegium pro arreragiis Gilde sue, videlicet, Ricardum Harold, soluend[is] citra proximam.

Robertus atte Watere clericus venit et petit Societatem Gildanorum; habeat et gaudeat Gildam suam liberam. Et faciat iura domus.

Agnes filia Regen[aldi] cissoris venit et Reddit Gildam suam in manu domus, quam habuit ex dono Johannis Scrapÿn, Capellani, Auunculi sui.

Postea venit Walterus Cotere<sup>1</sup>, Maritus dicte Agnetis, et petit societatem Gildanorum, illam videlicet Gildam quam dicta Agnes reddidit in manu domus; et de gratia domus concessum est ei per omnes ffordwarmannos; faciat iura domus; Et soluet domui vi. s. viii. d.; plegii, Johannes Selyde et Robertus atte Watere.

Johannes Lucas optulit se uersus Johannam filiam et heredem Alexandri Ingolf, in placito detencionis duorum locorum in

<sup>1</sup> 'Anno supradicto,' i. e., 1 Edward III.

<sup>2</sup> 16 by 12 inches; somewhat discoloured; one of the upper corners wanting.

ANDOVER.

Andeuere, per plegium Willielmi Lacy et Johannis Ede, non apparentem. Ideo consideratum est per fforwardmannos et comunitatem tocius Gildanorum quod predicti duo Loci capiantur in manu domus. Et datus est predicto Johanni diem (*sic*) hic in vigilia Ascensionis domini. Et preceptum est Balliuis quod predicta Johanna summoneatur veniend[am] hic ad eundum diem.

A.D. 1328.

Morghespeche tenta die Veneris in Crastino Ascencionis domini Anno supradicto.

Johannes Lucas optulit se uersus Johannam filiam et heredem Alexandri Ingolf' non apparentem in placito detencionis duorum locorum, qui prius fecit defaltam. Ideo consideratum fuit quod capiantur in manu domus per magnum cape; et modo facit defaltam. Ideo consideratum est quod capiantur in manu domus per paruam cape. Et perceptum est Balliuis quod dicta Johanna summoneatur ad audiendum iudicium suum. Et habent diem hic hodie ad proximam.

Thomas Gerueys petit quod possit dare Gildam suam, quam habuit per Willielmum Note, Auunculum suum, Matilde filie sue; ponitur in respectu usque ad proximam.

Ad quem diem traditum fuit Johanni le Wyldre .i. Aketon, i. Basynetum et i. [par] Sirotecarum de Laminis.

[Seven similar entries follow, each beginning 'Item eodem die traditum fuit.' The articles delivered are the same throughout. The recipients were Henry de Schypton', John Lucas, John Ede senior, Walter Oswald, Adam Orfold, John Spircok and John son of William 'le Tannere.' In the margin opposite the last name and that of Oswald is the word 'distringatur.']

Et tradite sunt sub ista condicione, videlicet, quod vnusquisque ducat et demonstret ea bis per annum, videlicet, ad duos dies legales<sup>1</sup>.

A.D. 1328.

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Sancte Petronille virginis Anno Supradicto.

Johannes Lucas optulit se uersus Johannam filiam [et] heredem

<sup>1</sup> In the MS. this passage stands opposite (at the right of) the eight entries spoken of above.

## Supplementary Proofs and Illustrations. 323

ANDOVER.

Alexandri Ingolf' non apparentem in placito detencionis duorum Locorum, que ad proximum capte fuerunt in manu domus per magnum cape; et modo facit defaltam; set consideratum est quod iudicium remaneat vsque ad proximam, quousque ostenderit Cartam, quam habet, vt asserit. Et datus est dies partibus hic citra proximam.

Ricardus Body venit et petit Gildam Willielmi Body, patris *vil. d.* sui; habeat et gaudeat, et faciat iura domus.

Thomas Moton venit et petit Gildam que fuit Walteri Moton, Auunculi sui; ponitur in respectu usque ad proximam.

Philippus filius et heres Egidii le Power venit et petit Gildam *vil. d.* dicti Egidii, patris sui, quam habuit per Willielmum Wilekyn hansar[ium]<sup>1</sup>; habeat et gaudeat.

Philippus filius et heres Egidii le Power venit et petit liberam *l. d.* Gildam dicti Egidii; habeat et gaudeat.

Sampson Blanchard venit et soluit pro areragiis duorum an- *xiii. d.* norum Gilde sue; habeat, etc.

Memorandum, quod Senescalli habuerunt in communi cista in denariis *xxii. s.* et *i. d.*, vnde soluti Ricardo Snow pro libertate de Andeuere apud London' *vi. s.* et *viii. d.* Et remanent in communi cista *xv. s.* *v. d.* Qui liberati<sup>2</sup> fuerunt Johanni Ede. Et inde expendidit apud Wyntoniam pro communitate pro Comite Kantie *v. s.* et *v. d.* Et residuum remanet in custodia eiusdem Johannis.

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Transla- **A. D. 1328.** tionis Sancti Thome martiris Anno Supradicto.

Johannes Lucas optulit se uersus Johannam filiam et heredem Alexandri Ingolf' que summonita fuit essend[am] ad proximam Morghespeche tentam die Veneris in Crastino Ascencionis domini, ad quem diem non venit. Ideo preceptum fuit quod dicti duo Loci capiantur in manu domus per magnum cape Et preceptum fuit quod summonetur citra proximam ad audiendum iudicium suum, ad quem diem non venit de iudicio suo audiendo. Ideo consideratum fuit per<sup>3</sup> omnes Gildanos quod

<sup>1</sup> Perhaps 'hansar[iam].'

<sup>2</sup> MS. 'liberate.'

<sup>3</sup> MS. 'quod.'

*ANDOVER.* dictus Johannes recuperet dictos duos Locos, et quod ponatur in seisina per Balliuos Libertatis, etc.

**A.D. 1328.** [At a meeting held on Friday the eve of St. Catherine the Virgin, 2 Edward III, there were four petitions for admission to the Gild.

**A.D. 1328.** On Friday next after the festival of St. Byrinus in the same year, four new members were admitted. Each paid 6s. and, with one exception, presented two sureties. The last of these entries reads thus:—'Elyas le Drapyr de Hertford intrat in Gilda mercatoria per lx.s., et soluit capellano de Domo Sancti Johannis xxv.s.']

**A.D. 1328.** Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Sancti Nicholai Anno supradicto.

Johannes filius Roberti Erchebaud optulit se uersus Johannem de Wymbeldon' et Johannem Selyde non apparentes. Ideo preceptum est quod libertates eorundem capiantur in manu domus. Et preceptum est Balliuus quod capiant Tollneum<sup>1</sup> de die in diem, quousque, etc. Et habent diem ad proximam. Et datus est dies predicto Johanni filio Roberti ad proximam.

**A.D. 1328.** [At a meeting held on Friday next after the feast of the Nativity, 2 Edward III, a gild was transferred from mother to son, two shillings being paid to Adam Spirecok, a steward of the Gild, for arrears.]

**A.D. 1329.** Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Anunciacionis beate Marie virginis Anno regni Regis Edwardi tercii tercio.

[Robert le Kyllere and Stephen Paywel were admitted.]

Thomas le Ba[ker] inculpatus [fuit] per Senescallos eo quod cooperuit costumarium sub Libertate sua et asportauit Tollneum<sup>1</sup> Balliuorum, et de hoc compertus fuit per xii. floewardmannos et per recognicionem suam. Et consideratum est quod forisfaciat Gildam suam. Postea venit et petit quod possit habere Gildam de emcione domus et soluere [unam marcam pro bono]<sup>2</sup> gestu eiusdem Thome. Sol[uet] inde dimidiam marcam ad festum Pasche proximo sequens. Et dimidia marca remanet.<sup>2</sup>

<sup>1</sup> MS. 'Toll'.

<sup>2</sup> A portion of the membrane has here crumbled away.

## Supplementary Proofs and Illustrations. 325

'Morghespeche' tenta die Veneris in festo Sancti Edmundi ANDOVER.  
Archiepiscopi Anno Regni Regis Edwardi tercii a Conquestu A.D. 1329.  
tercio.

Ad quem diem Stephanus Paywel soluit Edmundo de Tangele, Senescallo, pro Introitu Gildé sue, xxvi.s. viii.d., de quibus denariis soluit Roberto, Capellano domus Sancti Johannis, xxv.s. Et remanent in Communi cista in custodia Senescall[i] xx.d.

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Exalta- A.D. 1329.  
cionis Sancte Crucis Anno supradicto.

Stephanus le Knyght uersus Ricardum atte Burch de Newburys Affid'. de placito Transgressionis, per Henricum de Schipton'.

Ricardus atte Burch optulit [se] uersus Stephanum le Knyght, Essoniatum in placito transgressionis. Et habent diem ad proximam.

Morghespeche tenta die Veneris in festo Sancte ffidis Virginis A.D. 1329.  
Anno supradicto.

Ad quem diem Ricardus atte Burch optulit se uersus Stephanum le Knyght non apparentem in placito Transgressionis. Postea venit.  
Et preceptum est quod Balliui capiant Tollneum<sup>2</sup> ipsius Stephani, quousque se ipsum iustificare voluerit, etc. Et quod Gilda eiusdem capiatur in manu domus. Et habent diem ad proximam.

Stephanus le Knyght vadiat Ricardo atte Burch xl.s. pro amendis suis pro transgressione sibi facta apud Abbyn[don], Soluendo inde dicto Ricardo in villa de Andeuere citra proximam Morghespech<sup>e</sup> Tresdecim solidos et iiiii.d. Et residuum dictorum quadraginta solidorum leuetur de bonis et catallis dicti Stephani per Senescall[os], si decetero idem Stephanus conuictus fuerit quod grauat dictum Ricardum siue mercimonia sua peiorat, per miser cordia,  
quod idem Ricardus grauetur siue vexetur; plegii, Johannes Ede xii.d.  
et Willielmus Orpede. Et remanet in misericordia.

Morghespeche tenta die Veneris in festo Sancti Edwardi Regis A.D. 1329.  
Anno supradicto.

<sup>2</sup> 16½ by 12 inches. One of the lower corners is wanting, also a piece from the right-hand side toward the middle. The writing is, for the most part, very distinct.

<sup>3</sup> MS. 'Toll'.

ANDOVER.

Amicia que fuit vxor Johannis Erchebaud vadiat communitati Emendas eo quod oues sui depascebant pasturam communitatis super Suthelbouedon' que est in defensa usque ad tempus, etc. Et remanet in misericordia; plegius, Ricardus de Wým-beldon'.

Robertus filius Petri le Moleward petit Gildam dicti Petri, patris sui; habeat et gaudeat, etc.

A.D. 1320.

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Sancti Michaelis in Monte Tumba Anno supradicto.

Johannes Whyberý in misericordia pro transgressione facta Communitati; plegii, Willielmus Goude et Johannes Astyl.

A.D. 1330.

Morghespeche tenta die Veneris in festo Sancti Wolstani Episcopi Anno Supradicto.

Thomas Gerueys petit quod possit dare Gildam que fuit Willielmi Note, Auunculi sui, Matilde filie sue; ponitur in respectu citra proximam.

Anno Tercio  
Potacio Gilde  
vnde remanent  
xx.s.

Memorandum, quod pincerne de domibus inferiori et Superiori liberauerunt Senescall[is] per compotum in Morghespeche red-ditum xlv.s. ii.d.; unde soluerunt Roberto, Custodi domus sancti Johannis, xxv.s. Et sic remanent in communi cista xx.s. ii.d.

A.D. 1330.

[At meetings on the Fridays next after the festival of St. Agatha and after the festival of St. Barnabas the Apostle, 4 Edward III, there were six petitions for admission. One new member was to pay 10s. to 'R. Capellano, Custodi Hospitalis Sancti Johannis Baptiste.' Two persons were also fined 'pro transgressione facta dicte communitati.']

A.D. 1331.

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Epiphanie domini Anno regni regis Edwardi tercii a Conquestu [Quarto].

A.D. 1331.

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Ascencionis domini Anno Regni Regis Edwardi tercii a Conquestu [Quinto].

[Three petitions for membership. A portion (20s.) of one entrance fee went to 'Roberto Capellano Hospitalis domus Sancti Johannis Baptiste.']

Preceptum est Johanni le Bonyere quod demonstrat Cartam

suam ad proximam Morchespeche de tenementis que dictus Johannes habet ex dono et feoffmento eiusdem Roberti in Andeuere pro contencione cuiusdem Loci quem idem Robertus clamat.

ANDOVER.

Agnes que fuit vxor Ricardi Walkelyn petit Gildam Mercatoriam et vnum locum ad dictam Gildam pertinentem que fuerunt Cecilie Horn, matris sue, que Johannes Goselynche tenet. Et preceptum summonere Johannem Goselynche essendum ad proximam Morghespeche, ostensurum si sciat dicere quare predictus locus non debet deliberari dicte Agneti, sicut eum petit.

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Sancti Urbani Anno Regni Regis Edwardi Tercii a Conquestu Quinto. **A.D. 1331.**

Agnes que fuit vxor Ricardi Walkelyn optulit se uersus Johannem Goselynche seniore, non apparentem.

Johannes le Bonÿere uersus Robertum de Wodynton' de placito detencionis vnus Locy, per Johannem le Wylde.

Agnes que fuit vxor Ricardi Walkelyn, filia et heres Cecelie Horn, optulit se uersus Johannem Goselynch seniore, qui modo facit defaltam, in placito detencionis vnus loci. Ideo consideratum est quod dictus locus capiatur in manu domus per magnum cape. Et perceptum est balliuis quod predictus Johannes summeatur ad respondendum dicte Agneti ad proximam. **Capiatur.**

Morghespeche tenta die Veneris in Vigilia Sancti Andree Apostoli Anno supradicto. **A.D. 1331.**

Thomas Gerueys petit quod Matilda filia sua possit dare gildam suam liberam, quam habuit ex dono dicti Thome, patris sui, Johanni fryk, Marito suo; habeat et gaudeat. Et solvit domui v. s. viii. d. taxatos per xii. forwardmannos, quos sex solidos et octo denarios Johannes Spircok et Johannes de Ponynton', tunc temporis Senescalli, receperunt in plena Morghespeche.

Item, receperunt eodem die in plena Morghespeche de Willielmo le Lange pro gilda sua xx. d.

Memorandum, quod Senescalli predicti soluerunt in plena Morghespeche eodem die Custodi domus Sancti Johannis v. s. Et sic remanent in Communi Cista xl. d.

ANDOVER.

Willielmus Garscuyn queritur de Johanne le Large in placito transgressionis.

Johannes le Wylde queritur de Johanne Gautroc juniore in placito transgressionis.

Johannes le Large in misericordia eo quod dispercionauit Willielmum Garscuyn, gildanum. Et vadiat communitati *i. s.* soluend[os] citra proximam; plegii, Robertus le Killere et Johannes Ingolf.

A.D. 1392.

Morghespeche tenta die Veneris proxima post festum Circumcisionis domini Anno Regni Regis Edwardi Tercii a Conquestu Quinto.

Walterus Horn, Tannator, inculpatus [est] per Senescallos ad Sectam tocius Communitatis eo quod iuit ad Mercatum de Throkelleston' et ibidem emebat et vendebat et illud mercatum affirmabat in preiudicium ville et tocius communitatis de Andeuere et contra sermentum suum. Iuit dictus Walterus in plena Morghespeche; hoc fatetur; ideo consideratum est quod dictus Walterus foriudicatus sit se Gilda sua imperpetuum.

Robertus le Lytherere inculpatus per Senescallos ad Sectam tocius Communitatis modo supradicto. Idem Robertus hoc fatetur. Ideo consideratum est quod dictus Robertus forisiudicatus sit de Gilda sua imperpetuum.

Locus datus  
Ade Spyrcook.

Ex consideratione tocius Communitatis datus est Ade Spyrkoc pro suo labore quidam locus in foro de Andeuere situs in occidentali stacione piscarie ville de Andeuere, ex opposito tenementi quondam Roberti Cobbe, [inter] loc[um] Simonis de Tolouse ex parte australi et solum domini Regis ex parte boreali, Habend[us] et tenend[us] sibi et heredibus suis imperpetuum, Reddendo inde domino Regi v. denarios per annum.

Memorandum, quod remanent in communi Cista die Veneris proxima post festum Sancti Mathie Apostoli xv. s. iiii. d.'

---

'Scottpanyes<sup>1</sup>.

i. d. Edmundus de Tangele.

i. d. Ricardus Crul.

<sup>1</sup> 17 by 3½ inches; the lower portion of the parchment is perforated.

*i.d.* Joh. Porker Junior.  
*i.d.* Idem Joh. pro Cappel.  
*i.d.* Nicholaus le Power.

ANDOVER.  
 —

[Forty-six more names follow, all except two preceded by '*i.d.*']

Nomina Sedencium.	Sygepanyes.
Will. le Lange . . . .	<i>v.d.</i>
Nich. le Lyndraper . . . .	<i>v.d.</i>
Joh. le Tannere . . . .	<i>v.d.</i>
Rob. de Craule . . . .	<i>v.d.</i>
Joh. le ffoghel . . . .	<i>v.d.</i>
Matilda filia Th. Gerueys . . . .	<i>v.d.</i>
Heres Ric. Sutoris . . . .	<i>v.d.</i>
Joh. le Ryde.'	

The following is on the dorse of the membrane :—

'Summa omnium denariorum de domo Superiori xxxvi.s. iiii.*d.*  
 Vnde soluti pro ceruisia xviii.s. ii.*d.* Et remanet in Communi  
 Cista xviii.s. ii.*d.*

Morghespeche tenta die veneris proxima ante festum sancti A.D. 1334.  
 Vincencii anno regni regis Edw. tercii viii<sup>o</sup>.

Ad quem diem Joh. Porker Junior petit quod possit dare  
 Joh. filio Joh. Porker Senioris Gildam suam hanceriam, et dat  
 domui dimidiam marcam.

Ad quem diem Will. le Tannere petit quod possit dare Gildam  
 suam hanceriam, que fuit Will. le Tannere Junioris, fratris sui,  
 Roberto filio suo; et dat domui ii.s.

Ad quem diem Philippus Golston' intrat per xx.s., si soluerit.'

'Morghespeche<sup>1</sup> tenta die veneris proxima post festum Decol- A.D. 1334.  
 lacionis sancti Johannis Anno Regni Regis Edwardi viii<sup>o</sup>.

<sup>1</sup> Three small slips, tied together, measuring 5½ by 1½, 9½ by 1½, and 8 by 1½ inches respectively. The smallest membrane contains twenty-six names, opposite twenty-four of which is the word 'Jur[atus].' Of the other two membranes the longer contains the first five of the thirteen entries. The handwriting employed in it differs slightly from that of the membranes on which are written the names of the jurors and the last eight entries. Perhaps the latter are records of the Hundred Court, and not of the Gild.

ANDOVER.

Johannes Pycard vadiauit Joh. Goude seniori emendas pro transgressione sibi facta, per plegium Edm. de Tangeleye et Roberti.

Consideratum est et ordinatum est per omnes tenentes domini Regis quod nullus habeat communem pasturam, nisi habeat Capitale Messuagium, vnde communem pasturam pertineat.

Item, ordinatum est quod nullus porcarius veniat cum porcis suis in Campo separali post dominicam proximam post Natiuitatem beate Marie Anno Regni Regis Edwardi viii<sup>o</sup>, sub pena ii.s.

Item, consideratum est quod nulli porci veniant in communi marisco citra festum Natiuitatis domini proximo sequens, sub pena ii.s.

Consideratum est per prefatos Juratores die Mercurii proxima post festum Epiphanie domini quod assumptus et expense existunt versus Priorem in placito pro quodam h[er]iето, quod exigit de Johanne Molend'.

Item, ordinatum est quod per breve vicecomitis nulla executio fiet, et iustificatur ipse et Manupastus eius ad sectam cuiuscumque in Curia et Hundredo.

Item, consideratum est et concessum per predictos quod omnes oblaciones supersediant, preter oblaciones que de Jure habebit.

Item, dicunt quod nullus de libertate faciat predicto Priori aliquam societatem in aliquibus, antequam fuerit concordatus cum parochianis suis.

Item, ordinatum est quod nullus faciat querelam alicui Ministro domini Regis antequam ius ei disser[atur] in Hundredo et Curia.

Item, quod si Balliui faciant alicui iniuriam quod predicti Juratores faciant emendas.

Item, consideratum est quod illi qui non sunt tenentes domini Regis non habeant faldas in Campo neque pasturam.

Item, consideratum est quod illi qui non sunt tenentes domini Regis moneantur amoueri faldas, quod si non fecerint quod amercentur.

## Supplementary Proofs and Illustrations. 331

'Morghespeche' tenta die veneris in festo Sancti Luce Euan- ANDOVER.  
geliste Anno Edwardi tercii a conquestu decimo. A.D. 1336.

Ordinatum est per omnes fforewardmannos quod nullus de cetero siccat lanas, pelle drappas lineas neque lanutas, neque aliqua alia bona ibi inponit, sub pena duorum solidorum, soluendorum ad opus ecclesie. Et quod Senescalli incontinenti omnes in contrarium istius ordinacionis uenientes dstringant, quousque pena predicta leuetur.

Custodes, Robertus le Killere, Joh. Boleffost, electi sunt per Ordinacio  
cimiterii.  
communitatem tocius Morghespeche.

Joh. Iue petit quod possit habere vnum locum ex opposito ii.s. taberne sue, et concessum est ei, et dat domui ii.s.

[Two similar petitions for places.]

Morghespeche tenta die Mercurii proxima post festum apostolorum Simonis et Jude Anno supradicto. A.D. 1336.

Preceptum est summonire (*sic*)<sup>2</sup> Johannam que fuit vxor Ricardi de Marisco ad respondendum communitati super obiciendum.

Potacio facta die dominica proxima ante festum apostolorum Simonis et Jude Anno supradicto.

Capellanus domus Sancti Johannis plenarie solutus de omnibus arreragiis. Et remanet illo die in cista communi xxvi.s. iii. d.

Ad hunc diem Johannes le tauerner venit et petit societatem Gildanorum, et remanet in respectu usque ad proximam.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Leonardi Anno supradicto. A.D. 1336.

[John 'le tauerner' admitted to the Gild.]

Consideratum est per omnes ffordwardmannos quod Will. Goude, vi.l. viii. d.  
Ric. de Cutecombe, W. Pycard, Joh. atte Crouch, soluant communitati vi.s. viii. d., eo quod non soluerunt feoda senescall[orum], Pynserm[arum] nec clerici, et eo quod fecerunt bastones de furfure et non de Longitudine sicut solent.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancte Katerine virginis Anno supradicto. A.D. 1336.

Consideratum est per omnes forwardmannos quod Rob.

<sup>1</sup> 15 by 11 inches; tied together with the membranes of 12-16, 16, and 16-20 Edw. III.

<sup>2</sup> In these Rolls generally written 'sum'.

ANDOVER.

Craulye habebit vnam cistam nomine hereditatis patris sui meliorem, que est in custodia Matilde Craulye, et quod illa distringatur ad tradendum dicto Roberto predictam cistam.

A.D. 1336.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancte Juliane Virginis Anno supradicto.

[Alex. 'le Warner' enters the Gild 'pro lx.s.'; two sureties.]

A.D. 1337.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Michaelis Archangeli Anno Regni Regis Edwardi tercii a conquestu xi<sup>o</sup>.

vi.s. viii.d.

Robertus Goude, filius Johannis Goude, venit et petit quod possit dare Gildam suam hansar[iam] Johanne filie Joh. Goude, auunculi sui; habeat et gaudeat, et faciat Jura domus.

Eodem die remanet in Custodia Ade Spircok, Johannis Selyde, senescallorum, l.s. vii.d.; inde allocetur Johanni Selyde vi.s. viii.d., quos soluit Johanni Goude pro communitate. Et Johanni le Palmere pro salario suo xi.d. Et Johanni Selyde vi.d., que sibi a retro fuerunt.—Solutum Johanni Selyde pro Expensis suis apud Lond' pro domo Sancti Johannis xliiii.s. x.d., prout omnia ibidem expedita.

Expense J.  
Goude apud  
London'.

A.D. 1337.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Edmundi Regis Anno supradicto.

[Three new members; fee, 60.s.]

Potacio Gildanorum die dominica proxima ante festum Sancti Edmundi Regis Anno . . . xi<sup>mo</sup>.—Summa totalis omnium denariorum perceptorum de potacione predicta, tam de domo Superiori quam de domo Inferiori, lxiii.s. viii.d. Inde solutum pro seruicia xxii.s. Et v.s. pro expensis Johannis le Wylde apud London'. Et sic remanet xxxvi.s. viii.d.

Expense J.  
Wylde.

A.D. 1337.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Andree apostoli anno . . . xi<sup>mo</sup>.

[One new member; fee, 60.s.; one surety.]

Solucio x.s.

Ad istum diem Will. Red<sup>1</sup> soluit domino Willielmo Capellano x.s. pro termino Sancti Michaelis proximo preterito.

Solucio xx.s.

Ad quem diem Simon le Ewer<sup>1</sup> soluit xx.s. Et solutum est

<sup>1</sup> This payment is doubtless an instalment of the arrears of his entrance-fee. He had been admitted at the last meeting.

## Supplementary Proofs and Illustrations. 333

eadem die de Hanspanes, tam de domo inferiori quam superiori, ANDOVER.  
ii. s. xi. d.

Henry Jouyng de Colyngborn petit per Rob. le Kyllere socie- ad proximam.  
tatem Gildanorum. Et concessum est ei secundum antiquam  
ordinacionem, q[ua] extraneus. Et habet diem ad proximam.

Ad quem diem Will. de Bradele<sup>1</sup> soluit vi. s. viii. d.

Solutio vi. s.  
viii. d.

Item, lib[eratum] Johanni le Wylde et Johanni Pykard, attornatis  
communitatis et domus Sancti Johannis, pro Expensis suis apud Expense J.  
Pykard et J.  
le Wylde.  
London' per octo dies xvi. s. Item, pro ii. Equis allocatis ii. s.  
iii. d. Item, liberacio eiusdem xiii. s. iiii. d. pro consilio ibidem  
habendo, et vnde computare tenentur.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum conuer- A.D. 1338.  
sionis Sancti Pauli anno regni regis Edwardi tercii a conquestu  
xiiimo.<sup>2</sup>

[John 'le Large' gives 'Gildam suam hansar' to his brother.] vi. s. viii. d.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Juliane  
virginis anno supradicto.

Ad quem diem Johanna filia et heres Johannis Saucer optulit  
se uersus Adam le Wahelere non apparentem in placito de princi-  
palibus petendis. Et ideo preceptum quod Gilda capiatur in  
manu domus. Et distringatur pro tollonio de die in diem. Et  
habet diem ad proximam.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti A.D. 1338.  
Mathie apostoli anno supradicto.

Ad quem diem Johanna . . . [the same entry as that under  
the last 'Morghespeche.']

Item, lib[eratum] Johanni le Wyld et Ade Spircok pro Expensis  
eorundem apud London' in Crastino Purificacionis beate Marie,  
pro placito domus Sancti Johannis in Cancellaria domini Regis  
moto, vnde receperunt lviii. s. viii. d. De quibus solutum Willielmo  
de Harewull' pro secta sua retrahenda xx. s. Et Johanni le Wilde  
pro expensis suis per xv. dies xv. s. Et Ade Spircok per septem  
dies vii. s. Et domino Johanni de Seynt-poweles vi. s. viii. d. Et

<sup>1</sup> This payment is doubtless an instalment of the arrears of his entrance-fee. He had been admitted to the last meeting.

<sup>2</sup> MS. 'xi,' but the scribe probably intended to write 'xii.'

ANDOVER.

domino Will. de Emedone, irrotulario, vi. s. viii. d. Et Thome Euesham iii. s. iii. d. Et Tibaldo, proclamatori, xii. d.'

A. D. 1338.

[On Friday in the first week of Lent, 12 Edward III, Johanna Saucer again appeared against Adam le Wahelere. 'Et consideratum est per seneschallos quod satisfaciatur de principalibus petitis citra proximam, sub forisfactura Gilde sue Mercatorie.'—John Page was admitted to the Gild 'per lx. s.']

A. D. 1338.

'Rotulus<sup>1</sup> forwardmannorum de Domo Inferiori intitulatus, Die Dominica proxima post festum Sancti Clementis, Pape et Martiris, anno Regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi Duodecimo.'

This heading is followed by forty-two groups of four names each, arranged in three columns, each group preceded by 'ffor.'

Here is the first of them :

'ffor Johannes Hathewolf,  
Lucia Orpede,  
Robertus le Litherere,  
Alienora Vincent.'

Only in the following cases do we find anything added to the names :—'Thomas Spircok per vxorem,' 'Adam Spircok per T. de Celario,' 'Thomas de Celario per vxorem,' 'Editha la Palmere per Petrum Auunculum,' 'Thomas de Celario per W. Prat seniore,' 'Rob. le Wite, pelliparius,' 'Ricardus Snow pro Gilda W. Walkelyn,' 'Joh. Woluel pro gilda J., auunculi sui,' 'Agnes filia Roberti Litherere pro gilde T. Font,' 'Will. Flemeng per fratrem,' 'Joh. Porker pro gilda Cabel,' 'Robertus Horn pro Gilda Elledene,' 'Will. atte Orchard pro Sauage,' 'Joh. Gregory per vxorem,' 'Rob. le Wite, carnifex,' 'Joh. Lucas pro Hamuile,' 'Joh. filius Thome Gulde per matrem,' 'Joh. Lucas per patrem,' 'Vxor Giffard pro gilda Gontor,' 'Peter le Wite, carnifex,' 'Edigius le Power pro Gilda Will. Wylekyn,' 'Joh. Astil per Petrum Alayn.' Two names,